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TEATED: 
1. sept alustasime uut õppeaastat mängupeoga 

„VÄIKESTE TIBUTARELASTE REIS 

TEADMISTEMERRE“; kell 9.30-11.20 

5. sept algusega 10.00-12.15 Alasniidu Lasteaia 

õueseiklust „IGA JÕGI JÕUAB MERRE“ 
külastavad Kiisude ja Piilude lapsed (väljasõit kell 

9.40). 

5. sept kell 9.30 jalgpallihommik Tibutares koos 

Harju Jalgpalliklubi 2 treeneriga lasteaia õuealal. 

 

8. sept Kiisude rühma väljasõit kell 8.45, tagasi 12.30 

KIK projekti raames Nõmme Looduskeskuse 

õppeprogrammile „Pääsküla raba õpperajal“.    

 

16. sept kell 9.30-11.30 lähevad Muumid KIK projekti 

raames Keila-Joa loodusõpperajale Viimsi 

Looduskeskuse programmile „Metsas on väge“. 

 

19.-30. sept merekultuuri- aastale pühendatud laste 

kunstinäitus Tibutare koridoris „Meremuusika“ 

(osalevad Harku valla ja teistest piirkondadest lapsed). 

19.sept Muumide ja Sipsikute väljasõit kell 10.00 

Estonia Teatri  haridusprogrammile „Punamütsike“. 

21. sept kell 10.30 merekultuuri-aastale pühendatud 

Harku lasteaedade ja külaliste laulupidu 

„Meremuusika“. 

22. sept Kiisude väljasõit KIK projekti raames 

Loomaaeda programmile „Loomad erinevad 

elukeskkonnad“ kell 9.20- 12.00. 

23. sept kell 9.30 Teater Põhjamaa külas etendusega 

„Reis ümber Eestimaa“. 

 

26. sept kell 9.45-12.45 Tibutares külas 

Politseimuuseum oma õppeprogrammiga. Osalevad: 

Kiisud, Piilud, Sipsikud, Muumid. 

 

29.sept kell 10.00 lastele mängupidu „Mihklipäeva 

Tibutare-laste loendus, uute laste pidulik vastuvõtt“. 

 

 

SUVISES KULDMUNAS: 

 õnnitleme tagantjärele suviseid 

ja septembrikuu 

sünnipäevalapsi, uusi Tibutare 

töötajaid lk 2; 

 vaatame üle, mida põnevat tegid 

suured tibutarelased suvel 

üheskoos Prangli saarel, lk 3-5; 

 saame osa suurtele Naksidele 

korraldatud põnevast 

tänuüritusest Laulasmaale koos 

Muhviga, lk 6-10; 

 mälestushetk hooaja 

lõpupiknikust Tibutares lk 11; 

 uurime eelmise õppeaasta 

lastevanemate rahulolu ja 

tagasiside uuringu kokkuvõtvat 

analüüsi, lk 12- 22; 

 vaatame üle, mida uut toob uus 

õppeaasta tibatarelastele; lk 22-

24. 

 

PLAANID UUEKS ÕPPEAASTAKS 

 

 KIK-i projekti toel kõik rühmad 

loodusesse õppima, lk 24-28; 

 jätkame juba 6 rühmaga 

sotsiaalsete ja õpioskuste 

arendava programmiga „Samm- 

sammult“, lk 28-29. 
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ÕNNITLEME SEPTEMBRIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.september – JOY MARTINSON                  25.september- ANGELA KIILMA 
 

(Kiisude rühma õpetaja)                            (Mikide rühma õpetaja abi) 
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12.juuli - HELIN LAIMETS (Muumide rühma õpetaja) 

3.august - MARIKA KUUSMANN (Piilude rühma õpetaja) 

9.august - PIRET PUUSSAAR (Piilude rühma õpetaja-abi) 

12.august - REELI SIMANSON (õppealajuhataja) 

14.august - SILVI TILTS (Sipsikute rühma õpetaja-abi) 
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4. juunil laupäeva varahommikul kogunes Tibutare lasteaia töökas kollektiiv, et koos asuda 
teele Leppeneeme sadamasse. Merekultuuri aasta kohaselt sai valitud ka personali 
väljasõit selline, kus ikka merele saab ja kus ka näha saab, mis seal mere taga peidus on. 
Avastamist ootas Prangli saar. 
Sadamasse jõudes tundus kõik väga ilus: päike paistis, juba pakkusid kohalikud 
kalamehed põnevaid kalu (merekurat) müügiks. Avamerele jõudes saime tunda, et 
merereisi puhul ei ole määravaks päikese olemasolu vaid ikka eelkõige tuule tugevus. 
Vähemalt loo kirjapanijal kadus peagi kõnevõime ja nägu läks valgeks. Samas mõni 
inimene nautis täiega merereisi ja tegi seda lausa laeva katusel. 

 
 

 
 

Kas te teadsite, et Pranglil maagaas täitsa olemas ja seda ka kasutatakse. Milline tore võimalus: lähed 

metsa, kus vaja ainult tikku tõmmata ja ahju all tuli süttib. Pann ka kohe külalistele valmis sätitud. Nii 

et saad kohe oma kaasa võetud vorstikesed pannile sättida ja merereisist tekkinud nõrkusetunne on 

unustatud. 

 

Kohale jõudes ootas 

meid ees kaks kastiga 

veoautot ja saare safari 

võis alata. Giidiks oli 

meile üks tore 

noormees, kes saare 

põliselanik. Prangli 

põhikooli lõpetanud ja 

nüüd ka oma lapsi 

Pranglil kasvatav mees 

oli väga kursis nii 

Prangli ajalooga, 

vaatamisväärsustega, 

rõõmude ja muredega. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Edasi kuulsime saare ajaloost ja sündmustest, mis said osaks 

sõjaajal. Nimelt toimus 1941 aastal Prangli saare lähistel 

Eesti tolleaegse suurima kaubalaeva „Eestirand“ hukk. 

Laeval oli 3600-4000 inimest, keda sooviti Venemaale 

sunniviisiliselt mobiliseerida. Laev sai pommitamisel pihta, 

osad inimesed hukkusid, aga kapteni aruka tegutsemise 

tagajärjel paljud pääsesid saarele.  

 

 

Edasi nautisime saare 

looduse ilu. 

Jalutasime mererannal 

ja ronisime võimsate 

kivirahnude otsas 

rannametsas. 
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Ees ootas meid eriti põnev ja elamusi pakkuv reisi osa - iga päev just ei sõida autoga 

mereluidetel ja lausa vees. Meile seda kogemust pakuti- tõeline rannasafari. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jõudes jälle kuivale maale märkasime, et 

taamal kirikukatusel liigub valges riides 

ingel? Kas see on ilmutis või tõsi? Sõitsime 

lähemale, et küsimusele vastus leida. 

 

Reisiseltskonna nimel tänan reisi korraldajaid Nakside, Mikide, Piilude, Krõllide tublisid 

naisi. 

Tekst ja fotod: õppealajuhataja Reeli 

 
Tegelikult oli terve kiriku katus inimesi täis, keda 

võis pidada ka ingliteks. Tegemist oli firma Sadolini 

abikäega kohalikule kogukonnale. Sadolini personal 

oli kokku pannud tiimi, kes vabatahtlikena 

maalritööd saarel tegemas. 

 
Vaatasime ka kirikusse sisse. 

 

Külastasime nii kohalikku koduloomuuseumi kui ka 

loodusmuuseumi, mis mõlemad andsid hea ülevaate 

saarerahva ajaloost, tegevustest minevikus ja tänapäeval.  

Meie mereseiklusest ei puudunud 

ka saarerahvale omane 

kalalõuna- suurepärane 

tursasupp kohalikus 

turismitalus, jalutuskäik läbi 

kevadise linnulaululise ja 

sirelilõhnalise saare ja märksa 

rahulikum meri kojusõiduks. 
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Kingitus südamest südamesse 
Mida küll kinkida? See on küsimus mille üle juurdleme korduvalt ja aastaid. Olgu kingituse 

saajateks lapsed, lapsevanemad, õpetajad, vanemad või tuttavad. Kuigi vanasõna ütleb, et 

„Kingitud hobuse suhu ei vaadata“ soovime me südames, et kingitusel oleks kingi saaja jaoks 

väärtus, et see rõõmustaks teda ja edastaks meie hea soovi. Just nendest mõtetest sai alguse 

meie tänukingituse planeerimine kallitele Nakside õpetajatele Sirjele ja Annelyle. Kõik pidi 

olema täiuslik ja südamlik ning edastama õpetajatele sõnumi kuivõrd tähtis on olnud meie 

jaoks ende hool, armastus ja tarkus mida nad meie lastele kõikide lasteaia aastate jooksul on 

päevast-päeva andnud. Kõige selle juures pidi olema kõik korraldatud nii, et neil oleks põnev, 

muretu ja aktiivne olemine. Planeerimine algas juba varakult. Nakside emad said juba 

märtsis kokku, et lasteaia lõputegevused ja üllatused kõik õigeks ajaks valmis saaksid.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nii saigi ühiselt otsustatud, et õpetajad saadame puhkusele SPA-sse. Kuidas meie idee 

õnnestus? 

Kõigepealt uurisid vanemad õpetajatelt kas kuupäevad sobivad. Palusime õpetajatel 11-12.06 

ära broneerida. Kuigi Sirje hääles oli juba ärevust tunda ja tema aktiivne meel hakkas plaane 

genereerima, suutsime oma tegevuse ikkagi saladuses hoida ning tõehetk õpetajatele saabus 

lasteaia lõpupeol kui kingituse asemel said nad salajase sõnumiga spetsiaalselt neile 

disainitud Nakside rühma kaardi järgmise tekstiga: 

Naksitrallid astusid vabaõhukohvikusse ja võtsid istet väikese ümmarguse laua taga 

seenekujulise triibulisest riidest varju all. 

„Ma arvan, et tellime kooke,“ ütles Kingpool. 

„Ja limonaadi,“ lisas Muhv. 

„Sööme kõhud täis ja võtame puhkuse sisse,“ rääkis Kingpool edasi. „Põrutame 

kuskile linnalähedusse mere äärde ja laseme ennast seal mõnusasti lõdvaks.“ 

Muhv ja Sammalhabe leidsid selle ettepaneku võrdlemisi mõistliku olevat. Puhkus 

mere ääres oli neil ju varemgi kõne all olnud, kuid alati olid mingid edasilükkamatud 

asjaõiendused takistanud seda plaani teoks tegemast. Praegu aga olid nende käed 

kõigist asjatoimetustest vabad, praegu oli tõepoolest õige puhkuseaeg kätte jõudnud. 

 

Emad 

Pleissis 

plaani 

pidamas 
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„Mina olen nõus,“ ütles Sammalhabe. „Enne teeme ilusa automatka ja pärast kuulame 

merekohinat.“ „Suurepärane,“ noogutas Muhv.  

„Kas sõidame kohe või, teate, sõidame laupäeval, 11. juunil, siis lubab väga ilusat 

ilma.“  ütles Kingpool. „Lähme siis juba 11. juunil, ma olen kell 13:20 autoga maja 

ukse ees ja võtan teid peale. Pakkige kodus kohvrid ja võtke KINDLASTI kaasa 

olulised asjad : 

trikoo ja tikud, hüppenöör ja vile, ööpesu ja kaisukas, mullivesi ja mullitaja, teksad ja 

tennud, kreem ja puuder, ämber ja käbid, kolm kivi ja plätud, puhas riie õhtusöögiks 

ning märkmik heade mõtete jaoks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muhvi 

 

 

 

Nii nagu Muhv lubas oli ta 11. juunil ukse ees ootamas. Veel hetk ja juba nad vaatasid 

hotelli tohutu suures vestibüülis ringi. „Päris korralik hotell,“ leidis Kingpool. „Ma 

kohe tunnen, kuidas ma siin puhkan.“ 

Ta varbad liikusid rahulolevalt, varvastele ei andnud ta puhkust isegi mitte puhates. 

„Ega siis muud kui võtame toa,“ ütles Muhv. 

Sammalhabe noogutas innukalt pead. 

„Toas oleme kuulsuse eest kindlasti kõige paremini kaitstud,“ arvas ta. 

Nad astusid administraatori juurde. 

„Me paluksime tuba,“ ütles lõpuks Muhv. 

Ning Sammalhabe täpsustas: „Me paluksime rõduga tuba.“ Administraator ei tõstnud 

pilku nimekirjalt. „Kas teile on tuba kinni pandud?“ küsis ta järsult. Naksitrallid  ei 

saanud küsimuse mõttest aga hästi aru ja vaikisid tagasihoidlikult. Administraator 

uuris oma nimekirja edasi. Ükski lihas tema näos ei liikunud. „On Teil vähemalt 

komandeeringud olemas?“ küsis ta viimaks. 

 

 
Muhvi limu reisijaid ootamas. 
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Jälle valitses natuke aega vaikus. Administraator tõstis lõpuks silmad üles ja vaatas 

Naksitrallide poole ning kohe hakkas ta tusane nägu selginema. „Aga kuulge!“ 

Hüüdis ta äkki rõõmsalt. „Need olete ju teie!“ „Muidugi meie,“ mühatas Kingpool. 

„Kes siis veel?“ „No miks te mulle seda ometi kohe ei öelnud, muidugi on kõik 

organiseeritud,“ naeratas administraator mesimagusalt. 

„Võib-olla rahuldab teid üks merevaatega tuba?“ küsis ta siis. „Seal on rohkesti avarust 

ning loomulikult kõik mugavused. Esimene öö koos hommikusöökide ja õhtusöögiga 

on teile  täiesti TASUTA,  ja täpne puhkusekava ootab teid toas kus on programm 

määratud kuni pühapäeva pärastlõunani!“  Naksitrallid noogutasid rahulolevalt. 

Administraator andis toa võtme ja soovis neile head äraolemist. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merevaatega tuba vääris kõigiti oma nimetust. Siin oli mitmesugust luksust, nagu 

näiteks šampanja ning puuviljad, mida Kingpool ja Sammalhabe kohe nautima 

hakkasid. 

„Ikka parem kui puhas vesi,“ teatasid nad võidukalt, kuigi olid ju tegelikult just 

paljast vett joonudki. 

Sammalhabe astus suures kuldses raamis peegli ette ja hakkas oma sassi läinud habet 

kammima, Muhv aga silmitses seintel rippuvaid pilte. 

Juba lapsepõlvest peale meeldisid Muhvile eriti loomapildid. 

„Küll on kahju, et mul omal ajal ei õnnestunud kunstnikuks õppida,“ ohkas Muhv 

ning tema häälest kostus varjatud nukrust. „Nii tore oleks joonistada karusid või ka 

mõningaid teisi loomi.“ 

Samal ajal kui õpetajad puuvilju ja šampanjat nautisid andis Muhv neile üle päevakava mida 

illustreerisid teemakohased tekstid Naksitrallide raamatust ja kus kellaajaliselt olid 

organiseeritud järgnevad 24 tundi. Ees ootasid SPA saunad ja basseinid, rikkalik õhtusöök 

Pop-Up välirestoranis „Wicca, klassikaline massaaž, parafiinihoolitsused kätele ja jalgadele 

ning päikeseloojang kaunil rannal. Kõik kaasa võetud asjad olid nüüd vajalikud. Trikoo oli 

keha katmiseks, plätud liikumiseks niiskes keskkonnas ja kivid jalatalla masseerimiseks 

saunalaval. Õhtusöögiks ette valmistamisel tuli kasutada ohtralt kreemi ja puudrit ning panna 

selga puhas riie. Peale sööki sai puhastada tikkudega hambavahed. Mere ääres kõndimiseks 

olid kaasas teksad ja tennud.  Head mõtted said kirja märkmikusse. Ööpesu ja kaisukas 

 

Kuigi kaardil oli ka edasine tegevus 

kirjeldatud olid õpetajad veidi 

murelikud ja igaks juhuks küsisid 

üle kas ikka ongi nii, et peame maja 

ees olema ja ootama? Kinnitasime 

neil, et just nii ongi. 

Uskuge või mitte aga tõepoolest 

Muhv saabus kohale täies hiilguses 

ja viis õpetajad oma uhke 

limusiiniga Lauasmaa SPAsse. 

Enne aga andsid Muhvi väikesed 

abilised õpetajatele lilled üle. 
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aitasid võõras kohas hästi uinuda. Hommikuvõimlemiseks oli kaasas hüppenöör ja piknikul 

mängimiseks vile, käbid, mullitaja ja ämber.  

Kui Muhv hotellist lahkus ja liftiga alla sõitis. Piidlesid teda liftis kahe noormehe silmad. Kes 

lõpuks vaikselt küsisid „Muhv?“ Muhv noogutas ja  vastas: „Muhv, Muhv.“ 

Kõik Nakside vanemad, said päeva sündmusi ja pilte jooksvalt Facebooki vahendusel jälgida. 

Laupäeva hommikul andis päevakava teada, et meeleolukas SPA külastus hakkab lõppema:  

Nüüd ei pidanud Naksitralle merevaatega toas enam ükski toimetus kinni. Nad 

keerasid ukse lukku ja sõitsid liftiga alla vestibüüli.  

Erinevalt eilsest päevasest saginast valitses vestibüülis sügav rahu. Täielik rahu. 

Ainult administraator tukkus oma leti taga, ning tema juurde Muhv ja Kingpool 

nüüd astusidki, et toa võtit ära anda. 

„Oo?!“ hüüatas administraator naksitralle märgates. „Ega te meie juurest ometi veel 

lahkuda ei kavatse?“ 

„Siiski, siiski,“ ütles Muhv. „Meil on puhkus ja me kavatseme veidikeseks mere äärde 

minna.“ 

„Enne väike jalutuskäik ja pärast kerged lõbud rannaliival,“ lisas Kingpool. 

Administraator ohkas kahetsevalt. 

„Nojah, siis on arusaadav, „ ütles ta. „Ja ikkagi on mul väga kahju, et te meie maja nii 

kiiresti maha jätate.“ 

„Mis parata,“ ütles Muhv. 

„Ma loodan vähemalt, et te merevaatega toa mugavusega ikka rahule jäite,“ ütles 

administraator. 

„Aga muidugi!“ ruttas Muhv kinnitama. „Puuviljavaagen ja maalid jätsid meile väga 

sügava mulje.“ 

„Ja vannitoal polnud samuti viga,“ teatas Kingpool. „Kahju ainult, et vannitubades 

liiva pole, nii et seal ei saa ennast mugavasti liiva sisse kaevata.“ 

Nende sõnade peale muutus administraatori nägu äkki ärevaks. 

„No miks te mulle sellest ometi varem ei rääkinud!“ hüüdis ta peaaegu ahastades. „Ma 

oleksin lasknud liiva sisse vedada! See oleks andnud kenasti korraldada!“ 

Muhv sattus hämmeldusse. 

„Oh mis te nüüd…“ pomises ta kohmetult. „Seda poleks sugugi tarvis olnud.“ 

Ja Kingpool katsus administraatorit lohutada. 

„Häda pole midagi,“ ütles ta rahumeelselt. „Selle lühikese aja me elasime ka ilma 

liivata kuidagiviisi üle.“ 

„Elasite kuidagiviisi üle…“ kordas administraator masendunult. 

„Ma ei anna endale iialgi andeks, et te meie merevaatega toas veedetud aja pidite 

kuidagiviisi üle elama. Aga ma palun teid väga – kui te järgmine kord tulete, siis ärge 

jätke oma soove mitte ainult enda elada!“ 

„Küll me siis nimetame,“ pomises Muhv. 

„Nimetage tingimata,“ ütles administraator. „Nimetage nii liiva suhtes kui ka igas 

muus asjas. 
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Kui õpetajad hotelli vestibüüli jõudsid võttis neid sõbralik Muhv jälle vastu. Sellega aga 

üllatused ei lõppenud, sest majast välja astudes nägid nad enda poole jooksmas Naksipere kes 

vilede ja rõõmuhõisetega õpetajatele juurde  jooksid ning neid mere äärde  mändide alla 

juhatasid, kus oli valmis seatud rikkalik piknikulaud. Samal ajal kui lapsed ronisid puude 

otsas ja jooksid, kuulasid vanemad õpetajate SPA muljeid. Soe meretuul sasis juukseid  ja 

päike paitas õnnelikke palgeid.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Piknik peetud ja muljed vahetatud asuti mõne tunni möödudes koduteele. Muhv hoolitses ka 

selle eest, et õpetajad õnnelikult koju jõuaksid. Oli igavesti meelde jääv üritus meile kõigile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Ühine piknik rannamändide all. 

Muljeid vahendas nüüdseks juba koolijütsist Naksi Marcose ema Jaanika Lillemets 

 

 
Tervitus õpetajatele 

 
 

Lapsed Laulasmaa metsa nautimas ja õpetajaid 

ootamas. 
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11 

 

 

Tibutare lasteaia 45 hooaeg lõppes 30. juunil toreda lõpupiknikuga lasteaia 

hoovis. Lapsed olid juba hommikul ärevuses, sest kõigil kaasas ju head ja 

paremat, mida kaaslastega jagada. Õue jõudes saigi laud kaetud ja suvi võis 

alata. Ilm oli tõeliselt suvine: soe ja päikseline, pikniku lõppedes tuli ka 

sahmakas sooja vihma. Aga selline ju Eesti suvi on: kaua oodatud, vahelduva 

ilmaga, aga ikkagi tore. Tibutare pere jäi hooajaga igati rahule. Nii palju 

toredat sai koos tehtud, matkatud, õpitud ja üksteisest rõõmu tuntud. 

 



  

 

Kokkuvõte lastevanemate rahulolu küsitlusest 2016 aastal ja arengusuunad 

uueks õppeaastaks eelmise perioodi analüüsist lähtuvalt.  

Igal kevadel ootame lastevanemate mõtteid ja tagasisidet möödunud õppeaasta 

tulemuslikkusele ja ideid, ettepanekuid algavale õppeaastale.  Oleme teinud ka 

statistikat vastanute osakaalu osas. Viimase 4 aasta statistika on järgmine: 2013 

vastanuid 59 (33,52% peredest), 2014 aasta vastanuid 97 (55,11% peredest), 2015 

kevad 95 vastanuid (53,97% peredest) ja 2016 aasta lausa 114 peret (65,5 % 

peredest). Seega möödunud õppeaastal andis tagasisidet rekord arv vanemaid. 

Küsitlusele vastamise osakaalu on kindlasti aidanud soodustada see, et hoolekogu 

liikmed ise innustasid teisi vanemaid kaasa mõtlema lasteaia heaolu ja arengu 

teemadel.  

Oleme väga tänulikud kõigile kaasamõtlejatele ja tagasisidestajatele. Eriti tänulikud 

oleme tunnustuste, arvamuste ja ettepanekute eest, mida üheskoos arutame nii 

personali kui ka vanematega nõupidamistel ja püüame arvestada lasteaia 

arendamisel uuel perioodil.  

Rahulolu küsitluse kokkuvõte rühmade võrdluses olulistes küsimustes 

Rühm  Suhted 
Koostöö lasteaias 

Õppe-ja 
kasvatustöö 

Info liikumine 
Kasvukeskkond 
Maine 

Tibud 3-4; 
Vastajaid: 18 

18 
 

Laste vahelised 
suhted: 
83,4 % väga rahul 
või rahul 
Laste ja 
personalivahelised 
88,9 % väga rahul 
või rahul 
Koostöö perega  
72,3 % väga rahul 
või rahul 
Koostöö 
hoolekoguga 
61,1 % väga rahul 
või rahul. 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 
rahulolu 94,1 % 
väga rahul või 
rahul. 

Info liikumisega 
rahulolu 83,4 % 
väga rahul või 
rahul. 
Rahulolu 
rühmaruumidega: 
83,3 % väga rahul 
või rahul. 
 
Rahulolu õuealaga 
38,9 % väga rahul 
või rahul. 
 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga 94,4 % 
väga rahul või 
rahul. 

Mikid 3-4 
Vastajaid: 11 

11 Laste vahelised 
suhted: 63,6 % 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 

Info liikumisega 
rahulolu  90,9 % 

Kokkuvõte lastevanemate rahulolu 

küsitlusest 2016 aastal ja arengusuunad 

uueks õppeaastaks. 
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väga rahul või 
rahul. 
  
Laste ja 
personalivahelised 
100 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö perega  
90,9 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö 
hoolekoguga 36,4 
% väga rahul või 
rahul (% ei oska 
vastata) 

rahulolu 
100 % väga rahul 
või rahul. 
 

väga rahul või 
rahul. 
Rahulolu 
rühmaruumidega 
100 % väga rahul 
või rahul. 
Rahulolu õuealaga 
90.9 % väga rahul 
või rahul. 
 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga 100 %  
väga rahul või 
rahul. 
 

Muumid 4-5 
Vastajaid: 13 

13 Laste vahelised 
suhted: 100 % 
väga rahul või 
rahul. 
Laste ja 
personalivahelised  
92,3 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö perega 
92,3 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö 
hoolekoguga  
77 % väga rahul 
või rahul. 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 
rahulolu 
100 % väga rahul 
või rahul. 
 

Info liikumisega 
rahulolu 100 % 
väga rahul või 
rahul. 
Rahulolu 
rühmaruumidega 
92,3 % väga rahul 
või rahul. 
Rahulolu õuealaga 
69,3 % väga rahul 
või rahul. 
 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga 69,3 % 
väga rahul või 
rahul. 
 

Sipsikud 4-5 
Vastajaid: 10 

10 Laste vahelised 
suhted: 63,6 % 
väga rahul või 
rahul. 
 
Laste ja 
personalivahelised  
100 % väga rahul 
või rahul. 
 
Koostöö perega  
90,9 % väga rahul 
või rahul. 
 
Koostöö 
hoolekoguga 36,4 
% väga rahul või 
rahul. 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 
rahulolu 
100 % väga rahul 
või rahul. 
 

Info liikumisega 
rahulolu 90,9 % 
väga rahul või 
rahul. 
 
Rahulolu 
rühmaruumidega 
100 % väga rahul 
või rahul. 
 
Rahulolu õuealaga 
90,9 % väga rahul 
või rahul. 
 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga 100 % 
väga rahul või 
rahul. 
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 Kiisud 5-6 
Vastajaid: 11 

11 Laste vahelised 
suhted: 63,6 % 
väga rahul või 
rahul. 
Laste ja 
personalivahelised 
100 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö perega 
81,8 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö 
hoolekoguga 54,6 
% väga rahul või 
rahul. (ei oska 
vastata). 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 
rahulolu   81,8 % 
väga rahul või 
rahul. 

Info liikumisega 
rahulolu 100 % 
väga rahul või 
rahul. 
Rahulolu 
rühmaruumidega 
81,8 % väga rahul 
või rahul. 
Rahulolu õuealaga  
72,8 % väga rahul 
või rahul. 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga  100 % 
väga rahul või 
rahul. 

Piilud 5-6 
Vastajaid: 16 

16 Laste vahelised 
suhted: 93,7 % 
väga rahul või 
rahul. 
Laste ja 
personalivahelised  
100 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö perega  
100 % 
Koostöö 
hoolekoguga 81,2 
% väga rahul või 
rahul. 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 
rahulolu  93,7 % 
väga rahul või 
rahul. 

Info liikumisega 
rahulolu  93,8 % 
väga rahul või 
rahul. 
Rahulolu 
rühmaruumidega  
93,8 % väga rahul 
või rahul. 
Rahulolu õuealaga 
75 % väga rahul või 
rahul. 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga 100 % 
väga rahul või 
rahul. 

Naksid 6-7 
Vastajaid: 20 

20 Laste vahelised 
suhted: 100 % 
väga rahul või 
rahul. 
Laste ja 
personalivahelised 
100 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö perega 
95 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö 
hoolekoguga  70 
% väga rahul või 
rahul. 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 
rahulolu  100 % 
väga rahul või 
rahul. 

Info liikumisega 
rahulolu  100 % 
väga rahul või 
rahul. 
Rahulolu 
rühmaruumidega 
80 % 
Rahulolu õuealaga  
60 % väga rahul või 
rahul. 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga 100 % 
väga rahul või 
rahul. 

Krõllid 6-7 
Vastajaid:  15 

 15 Laste vahelised 
suhted: 93,4 % 
väga rahul või 
rahul. 

Õppekasvatustöö 
kvaliteediga 
rahulolu   100 % 
väga rahul või 

Info liikumisega 
rahulolu   100 % 
väga rahul või 
rahul. 
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Laste ja 
personalivahelised 
100 % väga rahul 
või rahul. 
Koostöö perega  
Koostöö 
hoolekoguga % 
väga rahul või 
rahul. 
 

rahul. Rahulolu 
rühmaruumidega   
100 % väga rahul 
või rahul. 
Rahulolu õuealaga   
80% väga rahul või 
rahul. 
Üldine rahulolu 
lasteaiaga  100 % 
väga rahul või 
rahul. 

Kokku 
vastanuid 

114    

 

Kokkuvõtteid tehes näeme, et tulemused on väga head. Üldine rahulolu 

lasteaiaga ja õppekasvatustöö kvaliteediga on 5-s rühmas lausa 100 %.  8 

rühma vanemate keskmine rahulolu lasteaia õppekasvatustegevuste ja tulemustega 

on  96,3%. Rõõmu teeb see, et laste omavahelised suhted lasteaias näitavad 

rühmades paranemistrendi, mis on kindlasti rühmapersonali, õpetajate süsteemne 

tegevus laste sotsiaalsete oskuste arendamisel väärtuskasvatuse läbimõeldud 

tegevuse kaudu (tuletan meelde, et eelmisest õppeaastast võtsime kasutusele 

teadus- ja tõenduspõhise õppemetoodika Samm- Sammult laste sotsiaalsete ja 

õpioskuste arendamiseks, kiusamise ennetamiseks 4-s rühmas, sellest aastast 

liituvad veel 2 rühma ja järgmine aasta kogu õppeasutus antud õppeprogrammiga).  

Rõõmu tegi ka see, et eelmistel aastatel madalaid punkte saanud koostöö 

hoolekoguga on sel aastal paranenud. Hoolekogu saadab alates üle-eelmisest 

aastast ise vanematele edasi kuu infot, on korraldanud lastele ja peredele üritusi (nt 

heategevuslik laat detsembris, Leiutajate küla Lote lastega mängimas 

lastekaitsepäeval; rühmade pereõhtute korraldamise eestvedamine jne) ja on 

aktiivselt kaasatud hoolekogu töös lasteaia arengu toetamiseks.  

Väljevõte 2016 aasta uuringust hoolekogu töö osas: 

Enamus ettepanekuid, murekohti ja remonditöid, mis on hoolekogu koosolekul 

arutelus olnud, on esimesel võimalusel lahendusele suunatud ja kiiresti ka lahenduse 

leidnud ja remonditud saanud. Tänud kiire reageerimise eest! Laste heaolu nimel, 

alati! 

Samuti on oluliselt paranenud rahulolu laste kasvukeskkonnaga, rühmaruumide ja 

lasteaia territooriumiga. Põhjust andis kindlasti see, et lasteaias on toimunud 

viimastel aastatel olulised remondid kõikides rühmades, uue ilme ja soojustuse on 

saanud lasteaia fassaad, sellel suvel sai korrastatud laste jalgrattatee ühel pool maja. 

Välja said vahetatud ka kahel pool maja suured piknikulauad (õues meisterdamiseks, 

vajadusel söömiseks). Esimest korda sai rühmade ja pika koridori põrandad 

sügavpuhastatud ja vahatatud.. 
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Septembrikuu esimestel nädalatel toimuvatel lastevanemate koosolekutel 

tutvustavad õpetajad rahulolu küsitluse tulemusi iga rühma kohta eraldi, et te 

saakside arutada arendusettepanekuid ja sõlmida kokkuleppeid, mis siis enamuse 

vanemate ootuseks on. Statistilise kokkuvõtted rahulolu tulemustest oma rühma ja 

kogu asutuse kohta saate oma e-postile. 

Siinkohal aga väike kokkuvõte rahulolu uuringu tulemustest Tibutares tervikuna. 

Rahulolu uuriti kõigi arengukava valdkondade kohta, sest tulemustest lähtuvalt 

analüüsime 2015-2017 arengukava eesmärkide täitmist ja kavandame 

edaspidist arendustegevust. 

Osad uuringu kriteeriumid on ka arengukava eesmärkide tulemusnäitajateks, mida 

võrdleme 3 aasta lõikes. Arengukava tulemusnäitajate täitmine olulistes küsimustes 

2016 aastal on järgmine (saate jälgida ka võrdlusandmeid 2015 juuni tulemustega): 

I Eestvedamine ja juhtimine tulemused personal (P) ja lapsevanemad (LV)             
P/LV                                                                                                                                               
2015 

 
P/LV 
2016 

Huvigruppide üldine rahulolu lasteaia juhtimisega ja toimimisega; eesmärk: 70% 
pigem rahul ja rahul. 

84,2% 
82,3% 

81,8 
88,9 

Tibutare lasteaias on toetav eestvedamine, hooliv ja hästi koostoimiv meeskond;  
eesmärk: 80% pigem rahul ja rahul. 

80% 
81,1% 

87,5 
82,4 

Analüüsi tulemused on võetud aluseks uute eesmärkide püstitamisel; eesmärk: 
90% pigem rahul ja rahul. 

80%/ 
67,8% 

79,1 
57,0 

Analüüsitakse lasteaia võtmetegevuste tulemuslikkust erinevate huvigruppide 
lõikes (lapsed, lapsevanemad, personal);  rahulolu terviseedenduse ja 
väärtuskasvatuse rakendamisega; eesmärk: 90% pigem rahul ja rahul. 

95%/ 
84,4% 

83,3 
90,8 

Personali käitumine on lastele eeskujuks; eesmärk: 90% pigem rahul ja rahul. 95%/ 
84,4% 

91,6 
93,5 

Rahulolu korraldatud ühiste tegemistega peredele (traditsioonide väärtustamine); 
Meie lasteaia traditsioonid toetavad meie lasteaia kultuuri (personal); eesmärk: 
90% pigem rahul ja rahul. 

95%/ 
92,3% 

87,5 
89,8 

 

II Personalijuhtimise eesmärgid ja tulemused  2015 2016 

Rahulolu 
uuring  

Personali rahulolu kaasamisega; eesmärk 80% pigem rahul ja rahul. 90% 75% 

Rahulolu 
uuring  

Personali rahulolu  arengu toetamisega; eesmärk 80%  pigem rahul 
ja rahul. 

95% 87,5% 

Rahulolu 
uuring  

Personali rahulolu  motiveerimise ja tunnustamisega;  eesmärk 80% 

pigem rahul ja rahul. 

60% 70,8% 

aasta 
aruanne 

Koolituskogemuste tutvustamine kolleegidele;                                                         

eesmärk: 100% koolitusel osalenutest. 

100% 100% 
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III Koostöö huvigruppidega eesmärgid ja tulemused                                      2015 2016 

Lapsevanemad osalevad laste arengu toetamise pere-lasteaed koostööks 
suunavatel arenguvestlustel: 100 % peredest. 

74 % 76% 

2016 kevad arenguvestlustel osalemine 

Rühm Perede 
arv 2015 

Perede 
arv 2016 

Sipsikud 15 18 

Muumid 17 15 

Piilud 15 15 

   

Kiisud 11 15 

Krõllid 16 18 

Naksid 21 18 

Mikid 21 18 

Tibud 15 15 

kokku 131 132 
 

 

Rahulolu koostöö tulemustega- koostöö kõikide oluliste huvigruppidega on 
toimiv: 85% pigem rahul ja rahul  (huvigruppide rahulolu uuringu põhjal: P, 
LV). 

90% 
93,3% 

87,5% 
97,2% 

Rahulolu lasteaia hoolekogu töö mõjuga lasteaia arendamisele kaasa aitamisel: 
70% pigem rahul ja rahul  (huvigruppide rahulolu uuringu põhjal). 

85% 
61,1% 

83,4% 
60,2% 

Lapsevanemate rahulolu peredele, lastele korraldatud ühisüritustega: 90% 
pigem rahul ja rahul  (huvigruppide rahulolu uuringu põhjal). 

87,7% 89,8 
% 

 

IV Ressursside juhtimise eesmärgid ja tulemused (P, LV)                                            
2015 

2016 

Lasteaia ruumid ja territoorium on turvalised: 90% pigem rahul ja rahul 
(huvigruppide rahulolu uuringu põhjal: P,LV). 

95% 
88,9% 

79,2% 
84,3% 

Rahulolu rühmaruumidega: 80% pigem rahul ja rahul (huvigruppide rahulolu 
uuringu põhjal). 

95% 
84,5% 

87,5% 
88,9% 

Lasteaia õueatraktsioonid pakuvad lastele piisavalt tegevust: 65% pigem rahul 
ja rahul  (huvigruppide rahulolu uuringu põhjal).  

 
75% 

 
66,6% 

Rahulolu info liikumisega lasteaias: 85% pigem rahul ja rahul (huvigruppide 
rahulolu uuringu põhjal).  

75% 
92,2% 

91,6% 
92,6% 

Rahulolu  töökeskkonnaga: 85% pigem rahul ja rahul (personali rahulolu 
uuringu põhjal).  

90% 79,1% 

Rahulolu lasteaia menüü tervislikkusega, laste toitlustamisega: 85% pigem 
rahul ja rahul (huvigruppide rahulolu uuringu põhjal). 

90% 
82,2% 

75 % 
83,3% 

 

V Õppe- ja kasvatustegevus eesmärgid ja tulemused 2015     2016 

#  Lasteasutuse külastatavus  perioodil 1.sept - 31.mai 75%  
 

73% 71,75% 

Rahulolu õppe- ja kasvatuse tegevuste ja tulemustega: 85% pigem rahul ja 
rahul (huvigruppide rahulolu uuringu põhjal). 

95% 

88,9% 

87,5% 
96,3% 
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Lasteaia õppekava süvasuundade tulemustele tagasiside 

Kuna meie lasteaed on tervist edendav lasteaed ja tegeleb sügavuti 

väärtuskasvatusega, kunstiõpetusega, olid erilise tähelepanu all vanemate 

tähelepanekud antud tegevuste mõju uurimisel. Mida siis esile toodi terviseedenduse 

ja väärtuskasvatuse mõjususest: 

Olen väga rahul et sellise suunaga tegevustele lasteaias tähelepanu pööratakse, 

laps on lisaks kodule saanud toetavaid (ja sarnaseid) suuniseid lasteaiast. 

Lapsed on üksteise suhtes hoolivad ja viisakad. 

Laps teab juba, mis taimest, mis vitamiinid saab ja milleks need on kasulikud. 

Toidud on väga tervislikud ja head. Laps saab proovida (kodus võibolla ei prooviks) 

erinevaid menüüs olevaid toite. 

Terviseampsud vabadel päevadel on muutunud koduski kohustuslikuks osaks :) 

Laps pöörab ka kodus tähelepanu sellele, et mida süüakse ning miks midagi on vaja 

süüa. 

Laps teab, oskab ja tahab enda eest hoolitseda. Ta teab, kuidas elada nii, et ta oleks 

terve ja rõõmus. Ta on avatud uutele ideedele ning oskab argumenteerida oma 

vaateid. 

Nakside rühma lapsed märkavad kui keegi on kurb või mures ja toetavad üksteist. 

Nad on hoolivad ja tegutsevad kui vaja. 

Lapsed liiguvad aktiivselt, võetakse ette vahvaid tegevusi, kasutatakse lasteaia 

asukoha eeliseid täiel määral. Retked loodusesse, liikumistunnid ei toimu vaid aias 

sees jne. Lapsed arvestavad üksteisega ning suudavad kenasti koos tegutseda. 

Väga meeldib ka tunnete mõistmise meetodi rakendamine. 

Laps sööb kodus omaalgatuslikult aedvilju. Räägib mulle kuidas on õige käituda ja 

kuidas mitte. Kas ta ise ka selle järgi käitub on muidugi eraldi teema :) 

Lapsele meeldib võimelda, matkata ja laps teab, et peab jagama teistega mänguasju 

ning kaaslasi peab lubama oma mängust osa võtma. 

Samm sammult programmi mõju on tuntav, laps arutleb väga asjalikult enda ja teiste 

emotsioonide üle, oskab enda käitumist analüüsida, võtab vastutuse oma tegude 

eest. Väga hea on ka kuulda, kui tihti käiakse metsas jalutamas, loodust uurimas. 

Minu lapsed austavad ja kuulavad oma õpetajaid. Lasteaias nõutud korra ja 

viisakuse nõudmine on ka kodus nähtav. Nt hakkas üks lastest ise riideid kokku 

lappima enne magama minekut. Teine laps on hakanud sööma toite mida ta varem 

kodus ei söönud (nt. tomat ja salatid). Ma olen väga rahul sellega, et lapsed on palju 

õues. 
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Tervislik toit ja tervislikest eluviisidest kõnelemine lastega, sh õuematkad jms on 

meie lapse teadlikkust tervislikkusest väga palju kasvatanud. 

Lapsed liiguvad aktiivselt, võetakse ette vahvaid tegevusi, kasutatakse lasteaia 

asukoha eeliseid täiel määral. Retked loodusesse, liikumistunnid ei toimu vaid aias 

sees jne. Lapsed arvestavad üksteisega ning suudavad kenasti koos tegutseda. 

Väga meeldib ka tunnete mõistmise meetodi rakendamine. 

Kunstiõpetuse suvasuunaga olid kõik vastanud vanemad väga rahul (kommenteeris 

108 peret). Tänati ja tunnustati südamest meie kunstiõpetaja panust laste arengu 

suunamisel. Mõned nopped tagasisidest: 

Kunst on oluline laste eneseväljenduse ja keskendumise võimalus. Kunstiõpetaja 

suudab kunstihuvi tekitada isegi lastes, kel selles suunas varasem huvi puudus. Meie 

pere lastel ei olnud enne kunstitunde suurt joonistamise huvi, nüüd räägivad nad 

tundidest pidevalt ning toovad koju vahvaid pilte. Ilmselgelt kasutab õpetaja lastele 

sobivaid ja huvitavaid meetodeid.  

Kuna meie peres on lasteaeda lõpetav laps, siis võin öelda, et nüüd kevadel on ta 

öelnud, et kõige rohkem on talle meeldinud kunstiõpetuse (Ave) tunnid, sest seal on 

olnud väga palju põnevaid tehnikaid ja õpetajal on aega lastega individuaalselt 

tegeleda, kuna grupid väikesed. 

Hindame väga kunstiõpetaja panust lapse arengusse – lapse joonistamisoskuse tase 

on viimase aastaga hüppeliselt tõusnud. 

Mida rohkem on loovaid tunde, seda avatumaks ja geniaalsemaks lapsed kasvavad. 

Olen seisukohal, et kunstiõpetaja olemasolu Tibutares on oluliseks boonuseks 

võrreldes teiste lasteaedadega. Kunstiõpetaja tegevus võimaldab lastel õppida uusi 

tehnikaid, arendada käelist tegevust ja seeläbi ennast väljendada.                    

 

Uurisime ka tegutsevate huviringidega rahulolu ja ootusi edaspidiseks. 

2015/2016 õa toimusid: üldfüüsiline trenn, jalgpall, tüdrukute aeroobika, 

rahvatants, muusikaring, plokkflöödi õpe ja kunstiring (3 viimast Fa-studio 

huviringid). Ringidest osavõtjad hindasid huviringide tegevust kõrgelt, enamus oli 

rahul ja väga rahul ringijuhtide tegevusega laste huvide arendamisel. Seega jätkame 

ka järgmisel aastal antud huviringidega, et pakkuda lastele täiendavaid võimalusi 

oma võimete arendamiseks. Kuna oodati enam just laste liikumisega seotud 

huviringe, siis sellest aastast alustab uus ring reedeti saalis, kus lapsed saavad 

tantsu õppida MyDance klubi poolt. 

Ringid on meie lasteaias pakutav lisavõimalus, kuhu kahjuks tõesti kõik ei mahu ja 

samas ei pea ka, sest õppekavast lähtuv õppetegevus pakub piisavalt võimalusi 
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erinevate võimete arendamiseks. Samuti seab piirangud ette ruumide kasutamise 

logistika, mille võimalused on praeguseks ammendatud.  

Kõige meeldivamate asjadena toodi esile vanemate arvamustes: 

Väga südant soojendav oli, et tunnustati nimeliselt õpetajaid ja teisi töötajaid ning 

nende poolt suunatud ettevõtmisi. Kõik töötajad said vanemate tunnustuse alusel 

tänukirjad personali õppeaasta lõpu tänuüritusel mai lõpus. Seega teie tunnustus on 

personaalselt üle antud meie tublidele töötajatele. Oleme Teile väga tänulikud, et 

tahate oma tänu meiega jagada. Parim motivatsiooniallikas igale inimesele. Lasteaed 

on eelkõige ju need inimesed, kes seal töötavad ja kui enamus neist leiavad 

personaalset tunnustust vanemate poolt, on kindel tunne, et oleme õigel teel. Sel 

aastal andis kunstiõpetaja hea töö osas tagasisidet sõnaliselt sadakond vanemat, 

mis tegi meile kõigile rõõmu. Oleme uhked oma võimeka õpetaja osas ja õnnelikud, 

et saame kunstiõpetuse suunaga jätkata ka edaspidi. 

Kõrgelt hinnati kogu lasteaia tegevust. Eriti rõõmsaks tegi see, et lasteaia personali 

peetakse lastele heaks eeskujuks, lastel on õpetajatega head suhted, mis ongi ju 

lapse arengu toetamise oluliseks tingimuseks. Ka väärtustati õppekasvatustöö 

kvaliteeti, arenguvestlusi peredele, ühisüritusi, matku ja õppekäike, täiendavaid 

võimalusi KIK projektist lastele korraldavate õppekäikude osas, robootika tegevusi, 

toredaid ühistegemisi peredele, terviseedenduslikke tegevusi ning väärtuskasvatuse 

mõjusust- laste omavahelised suhted on tunduvalt paranenud. 

Mõned väljavõtted vanemate tagasisidest: 

Palju õppekäike ja tegevusi. Lisarahastuse taotlus loodusprogrammi teostamiseks on 

andnud nii palju põnevaid võimalusi. Suur tänu teile! 

Tundub, et toitlustamise kvaliteet on tõusnud. Positiivne on ka rahastamise parem 

korraldus, teatrid jms lasteaia raha eest. Iseenesest poleks olnud ka vastu ise 

maksta, aga meeldiv siiski kui ei pea seda tegema. 

Laps on väga hästi kohandunud, leidnud endale väga häid sõpru, üldine meeleolu 

rühmas on sõbralik ja lasteaed on meeldiv ja tore koht, kuhu minek ei tekita 

vastumeelsust. 

Teil on väga tore personal! Kõik on tunnustust väärt!  

Oleme väga õnnelikud, et meie lapsel on võimalus kuuluda nii toredasse lasteaeda. 

Eelmised kogemused on olnud eralastehoidudega, ei olnud pooltki nii positiivseid 

tundeid nende asutustega seoses. 

Kuivatuskapid rühmades, seiklusrada ning parkimisplats olid head algatused ja rõõm 

on näha teostumist. 

Aed ja väravad on terved ja turvalised. 
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Tegemist on väga laheda lasteaiaga. Lapsed on rahul ja õnnelikud ning omandavad 

teadmisi mõnusas mängulises keskkonnas. Kiitus kogu kollektiivile!  

Tibutare on üks lahe ja tore lasteaed. 

Sel aastal valmistasid lastevanematele enim muret: 

Väga paljud tõid esile, et otseseid muresid ei ole. Kui vaadata laiemalt, siis jätkuvad 

mured läbi aastate on vanematel samad: haiged lapsed rühmas, toitlustamine, 

mänguväljaku kvaliteet. 

Arutasime juhtkonnaga ja oleme jõudnud ka mõne rühmaga nendel teemadel 

vestelda, et laste tervise ja toitlustamise teemal oleks vist mõttekas peredele 

korraldada eraldi aruteluõhtu, kuhu siis kaasata näiteks lastearst või terviseedendaja 

ka väljastpoolt maja. Sellise ettepaneku tegi ka üks vanem oma tagasisides. 

Täpsemad otsused võtame vastu pedagoogilise nõukogu koosolekul, mis toimub 7. 

septembril. Mänguväljaku arendamise temaatikat soovitan arutada kõigi rühmade 

esimestel koosolekutel, et siis täpsemalt selgust saada ootuste ja võimaluste osas. 

Jätkuvalt saab välja tuua, et toitlustamise osas on väga vastukäiv tagasiside. Osad 

kiidavad muutusi tervisliku toitumise valikute rakendamise osas, mõned näevad 

uuenenud menüüd liiga „erilisena“ ja on mures, et lapse kõht jääb lasteaias tühjaks. 

Olles teadlikud sellest murest, oleme viinud 2 õppeaasta jooksul sisse ka täiendava 

vaatluse ja analüüsi laste söömise osas. Nimelt märgivad õpetaja abid iga toidukorra 

osas üles, kui palju lapsi rühmast antud toitu ei söönud. Kui mittesööjate arv ulatus 

üle 10 %, võtsime toidu menüüst maha. Kokkuvõtted laste söömise osas esitati kogu 

personalile infotundides ja hoolekogule koosolekutel. Põhimõtteks sai võetud ka, et 

mitte rohkem kui 1 uus retsept nädalas ja et päeva jooksul on toite, mida kõik 

söövad.  

Suur rõõm on sellest, et kui veel eelmine aasta toodi mitmed korrad välja 

murekohana laste omavahelisi suhteid, siis nüüd see mure praktiliselt puudus. Antud 

teemavaldkond haakub otseselt väärtuskasvatusega, mille arendamisele oleme 

viimastel õppeaastatel süvendatult tegelenud. Kasutusele võetud õppemetoodika 

„Samm- sammult“ aitab kaasa lapse suhtlemisoskustele, enda ja teistega 

hakkamasaamisele, sõprussuhete loomise oskusele, tegeleb kiusamise vältimisega. 

Kuna iga nädal jõuab antud tegevusest ülevaade ka vanematele e-kirja näol, siis 

loodame, et väärtuskasvatuse programmi mõju on ka vanematele olnud abiks 

kasvatusteadmiste osas. 

Üks suur murevaldkond oli jalgrattatee olukord ja rattapäevade ära jäämine kevadel. 

Tänaseks oleme rõõmsad, et vallaga koostöös on korrastatud ühel pool maja 

rattateed ja lapsed kasutavad usinalt rattasõidu võimalust. Lasteaia personalile on 

silma jäänud, et suurte ratastega sõitmine nii väiksel alal on üsna raske ja lapsed 

tüdivad sellest ruttu. Õueala rattateel sõitmiseks on parimad tõukerattad. Seni, kuni 

ka teisel pool maja olev rattatee saab korda, kasutavad 4 rühmarattasõidu võimalust 
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teisel pool maja. Esimesel pedagoogilise nõukogu koosolekul 7. septembril lepime 

kokku rattasõidu ajakava (sarnaselt seiklusraja kasutamise ajakavaga). Seega 

rühmadel on võimalus kasutada atraktsioone mõlemal pool maja, mis oluliselt 

suurendab erinevaid tegutsemisvõimalusi õuealal.  

Edaspidine tegevus lähtuvalt õppekasvatustöö analüüsist ja huvigruppide 

rahulolu-uuringu tulemustest: 

Kokkuvõttes  võib öelda, et lapsevanemate tagasiside meie 2015/2016 õppeaasta 

tegemistele oli väga positiivne. Saime mõtteid ja ideid ning veel rohkem toetavaid ja 

positiivseid sõnu, et jätkata uuel õppeaastal südamega tehtavat tööd hoides ikka 

saavutatud kõrget õppe-ja kasvatustöö taset.  

Samas saab uuel õppeaastal hoo sisse mitu sisulist arendust laste õppetegevuse 

mitmekesistamiseks: 

Algab uus Keskkonna Investeeringute Keskuse projekt lastele 

keskkonnahariduse valdkonnas: „Tabasalu lasteaed Tibutare laps õpib 

looduses ja loodusest“, mis võimaldab igal rühmal osaleda tasuta kahel õppekäigul 

keskkonnahariduse pedagoogi käe all koos oma õpetajatega. Lapsed saavad õppida 

aktiivselt looduskeskkonnas, uurida, katsetada ja hiljem õpitut õpetajatega 

reflekteerida. Kogetust valmivad uute õppeprogrammide osas PP-esitlused lasteaia 

kodulehele (projektid- keskkonnaharidus- õppeprogrammidel õpitu), mille kaudu ka 

vanemad saavad osa laste looduskeskkonnas toimunud õpingutest. Projekti 

maksumus on sel aastal 2326 eurot (16 õppekäigu piletid ja transport). 

 

Jätkame ka sel aastal laste õpi-ja sotsiaalsete oskuste arendamise programmiga 

„Samm- sammult“- mis kasutusel 70 % Põhjamaade lasteaedades. Kui eelmisel 

aastal osalesid õppeprogrammis 4 rühma, siis sel aastal juba 6 rühma. Programm 

sisaldab ka kiusamisest vaba lasteaia õppeteemasid (lillade karude projekti 

alternatiiv, mis oli ka ettepanekuks mõne vanema poolt rahulolu uuringus). Igal 

nädalal on oma kindel teema, õppemängude kogumik ja õppeülesanded ka 

pereliikmetega kodus õpitu kordamiseks. Seega vanematena saate aktiivselt osaleda 

oma lapse sotsiaalsete oskuste arendamisel teaduslikel uuringutel põhineva 

õppemetoodika alusel.  

 

Laste IKT alaste teadmiste ja loogilise mõtlemise arendamiseks oleme ka sel aastal 

saanud toetuse projekti toel HITSA-lt. Täiendavaid robootika vahendeid ei saanud, 

sest saime neid eelmisel aastal ja eelistati õppeasutusi, kes ei olnud veel toetust 

saanud. Meie saime toetust programmeeritavata robotite BeeBot soetamiseks (8 

robotit+ erinevad tegevusmatid, millest toetus Hitsa-lt 75%; summas 642 eurot). 1. 

septembril teadmistepäeval said kõikide rühmade lapsed nende mesilastest 

robotitega juba mängida Mikide rühmaõpetaja Eleni juhendamisel. Edasi liiguvad 

robotid igasse rühma, kus õpetaja saab neid kasutada õppekasvatustöö rikastamisel. 

Jätkame ka sel aastal vanematele rühmadele (Kiisud, Piilud) õppekavasisese 
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robootikategevusega, kus koolituse läbinud õpetaja abi Aili viib õppetegevusi läbi 

alagruppides teisipäeva ja kolmapäeva pärastlõunastel aegadel õppeklassis. Seega 

käime ikka ajaga kaasas ja püüame meie tehnikahuvilistele noortele pakkuda 

põnevat tegevust. 

 

Laste terviseteadlikkuse ja ohutusalaste osakuste suurendamiseks jätkame 5-7 

aastastele esmaabi võtete õpetamisega ja 3-5 aastased arendavad oma teadmisi 

õppematerjali „Kiku ja Miku tervisemaal“ õppemetoodika alusel. Õppemetoodika 

eesmärk on õpetada väikelast aru saama, mida tähendab tervis, millised asjad ja 

tegurid mõjutavad tema tervist ja mida on lapsel endal võimalik oma tervise heaks 

teha. Õppemetoodika avab mängulisel viisil lastele teemad: puhtus, ohud 

keskkonnas, liikumine, emotsioonid (tujud). 

 

Sel aastal lisandus meie lasteaia õpivarasse uus õppemäng väikelaste vigastuste 

ennetuseks „Aga mina“. Projekti „Aga Mina“ esimese sammuna lavastati 5-10 

aastastele lastele vigastuste ennetusalane etendus, mille käigus käsitleti 

väikelastega toimuvaid vigastusi- kukkumisi, mürgistusi, põletusi ja nende 

ärahoidmise võimalusi. Ka meie osalesime projektis ja saime sellest etendusest osa. 

Järgmise sammuna koostati lastele loov põrandamäng, mille abil saavad mängijad 

testida oma teadmisi põletuste, mürgistuste, kukkumiste, liiklus-, tule-, vee-, 

raudteeohutuse ja muude valdkondade vigastuste ennetamise osas. Mängu eesmärk 

on õpetada lapsi ohte märkama ja teadvustama ning ohuolukorda teadlikult vältima. 

Meie lasteaed osutus üheks 10-st lasteaiast vabariigis, kes sai selle mängu 

kingituseks Päästeametilt. Mängu maksumus on 280 eurot. Mängu koostamisse on 

andnud oma abikäe lisaks Päästeametile ka Elron, sotsiaalministeerium, Harjumaa 

tervisenõukogu, Mürgistuste abi, SA Tallinna Lastehaigla, Eesti Terviseedenduse 

Ühing, Operation Lifesaver, Maanteeamet; Reach for Change. 1. septembri 

mänguhommikul said kõik rühmad koos õppealajuhatajaga tegutseda mängu abil 

veeohutuse teemal. Ülejäänud 6 õppeteemat läbitakse juba rühmades aasta jooksul. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vee-, tule-, kukkumiste-, mürgistustega seo-    Liiklusohtude põrandamängu alus. 

tud ohtude põrandamäng. 
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Ja lisaks kõigele eelnevale tuletame meelde, et jätkame ka sel õppeaastal lasteaias 

e-päevikuga Eliis, mis annab paremad võimalused infovahetuseks peredega. 

Vanematel on võimalus ka arvuti vahendusel olla pidevalt kursis oma lapse 

õppetegevustega. Jälgige ikka ka lasteaia kodulehte, kus sündmuste kalendris kirjas 

kõik olulised teatrid, väljasõidud, peod ja muud ettevõtmised. 

Parimate soovidega 

Reeli Simanson, õppealajuhataja 

 
 

Tibutare lasteaia üheks õppekasvatustöö 

prioriteediks on olnud juba aastast 2000 

õuesõpe. Aastal 2013 korraldas lasteaed 

kõigile Tibutare õpetajatele 2 päevase meeskonnakoolituse "õuesõppe" teemal, mis andis uusi 

mõtteid, kuidas lastega  looduskeskkonnas õppida. Meie lasteaias toimuvad 2-3 õppetegevust 

õues, kus õpetajad oskuslikud kasutavad looduskeskkonna võimalusi lastele õppetöö 

põnevamaks muutmiseks. 

Juba teist õppeaastat järjest taotlemise toetust KIK-st oma keskkonnaharidusliku õppesisu 

rahastamiseks. Saime ka sel aastal toetuse 16 õppekäigu õppesisu (looduskeskuse pedagoogi 

töö tasu) ja bussitranspordi jaoks. Kokku on projekti maksumus 2326 eurot. Igal rühmal on 2 

õppekäiku. 

Projekt „Tibutare laps õpib looduses ja loodusest“ toetab ka lasteaia 2015-2017 aasta 

arengukava eesmärke: Lasteaia õppekorraldus ja kasutatavad õppemeetodid toetavad lapse 

mitmekülgset arengut ja õpihuvi. Kõik õppeprogrammide teemad on seotud lasteaia õppekava 

teemadega ja on rühmaõpetajate poolt välja valitud. Valisime välja 8 loodusharidusega 

tegelevat organisatsiooni: Muraste Looduskool, Eesti Loodusmuuseum, Tallinna Loomaaia 

Zookool (hiljuti loodud Keskkonnahariduskeskuse juures), RMK Viimsi Looduskeskus, 

Nõmme Looduskool, RMK Sagadi Looduskool; RMK Aegviidu Looduskeskus, Ülemiste 

Veepuhastusjaam. 

Ja nüüd täpsemalt, mis õppekäigud Teie lapsi ees ootavad ja mida nad seal õpivad.  

Õppekäigud algavad septembris ja lõppevad mais- seega kestab projekt terve aasta. 

 

Õppeprogrammide kava õpieesmärgi ja selle tegevuse kohta 

Õppeprogrammi nimi, 

läbiviija, 

toimumiskoht, aeg, 

osalev rühm 

Õpieesmärgid Õppeprogrammi tegevused/ seos lasteaia 

õppekava ja nädalateemaga. 

1. “Pääsküla raba 

loodusõpperajal“ 
Nõmme Looduskool, 8. 

Lapsed on tundma õppinud 

rabataimestikku ja lehtpuid. 

Lapsed teavad, mis on rabas 

Loodusretk 2-4 km,  2 tundi, mille käigus 

lapsed näevad rabataimestikku ja lisaks mitut 

liiki lehtpuid, endisi turbavõtu auke ja soo 
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sept 2016; Kiisude 

rühm. 

turbaaugud ja kuidas tekib soo. 

Lapsed oskavad rõõmu tunda 

looduses liikumisest ja teavad, 

kuidas seal peab käituma. 

 

tekkimist. 

Õppeprogramm toetab Tibutare lasteaia 

õppekava, mina ja keskkond, õpieesmärkide 

täimist vastavalt nädalateemast" Rõõmustagem 

koos looduses, õpime tundma raba kui 

looduskooslust“. 

2.“ Metsa sees on 

puud“ RMK Viimsi 

Looduskeskuse 

pedagoogiga Keila-Joa 

loodusõpperajal; 16. 

sept 2016; Muumide 

rühm. 

Lapsed tunnevad Eestimaa puid 

(väliste tunnuste, toitumise ja 

kasvamise tingimuste ja 

rahvakultuuris pajatatu põhjal). 

Lapsed oskavad märgata loodust 

enda ümber ja seal toimuvaid 

muutusi seoses soojuse ja valguse 

muutustega. 

Lapsed õpivad metsaretkel tundma erinevaid 

puuliike, nende eripära ja rahvajutte, mis 

seotud puudega. Õpitav toetab lasteaia 

õppekava nädalateema "Sügis värvides- õpime 

tundma Eestimaa puid" õpieesmärkide täitmist. 

3-4. „Loomad – 

erinevad 

elukeskkonnad“; Tln 

Loomaaed Zookool, 22. 

sept 2016; Kiisude 

rühm. 

23. nov- Sipsikute 

rühm. 

Lapsed oskavad võrrelda inimese 

poolt loodud looduskeskkonda 

loomade loodusliku 

elukeskkonnaga. Lapsed oskavad 

seostada looma välimust ja 

käitumist tema elukeskkonnaga. 

Õppeprogrammides osalenud 

lapsed saavad aru loodushoiu 

vajalikkusest ja oskavad ise 

loodust hoidvalt käituda.  

Programmi käigus vaadeldakse loomi ja neile 

kujundatud elukeskkondi ning võrreldakse seda 

loodusliku elukeskkonnaga. Lapsed õpivad 

seostama looma välimust ja käitumist tema 

elukeskkonnaga ning oskavad näha loomade 

vajadusi.  

Õppeprogrammil õpitav toetab lasteaia 

õppekava nädalateema ja "Sügis linnu ja 

loomariigis- õpime tundma loomade erinevaid 

elukeskkondi". Käsitleb riikliku õppekava 

loodusõpetuse teemat organismide 

mitmekesisus ja elupaigad. Vastab õppekavas 

toodud õppekäigu: organismid erinevates 

elukeskkondades temaatikale. 

5. „Koduloom ja tema 

tähtsus“ Tln Loomaaed 

Zookool, 13. okt 2016- 

Krõllide rühm,  

Lapsed tunnevad vaatluse alusel 

ära Eestis enim peetud kodu-ja 

lemmikloomad ja teavad loomade 

pidamise reegleid. Lapsed on 

õppinud loomi vaatlema ja 

tunnuste alusel ära tundma.  

Õppeprogramm toetab lasteaia õppekava 

nädalateema "Koduloom ja tema tähtsus" 

õppimise eesmärke. Programmi käigus 

tutvutakse Eestis enim peetavate kodu- ja 

lemmikloomade ning nende pidamise 

põhireeglitega, tutvutakse laste ilukirjanduses 

mainitud loomadega, vaadeldakse loomi laste 

loomaaias. Õppetund toimub mängu vormis 

ning toetub aktiivõppe meetoditele (jutustus, 

mäng, tunnetuslik suhtlemine loomadega, 

joonistamine, 

töölehtede täitmine). 

6. „Hundirekt“ RMK 

Aegviidu looduskeskus; 

12. jaan 2017; Piilude 

rühm 

Lapsed on õppinud tundma talvise 

looduse eripära ja kinnistanud 

teadmisi lasteaia õppekava 

teemast "Talvine loodus" 

õpieesmärkidest lähtuvalt. Lapsed 

tunnevad ära hundi ja oskavad 

tema elukeskkonda ja kombeid 

kirjeldada. 

Aegviidu looduskeskuses ja Aegviidu metsas 

õpivad lapsed tundma metsloomade käitumist 

läbi rollimängude. Jäljendatavaks loomaks on 

suurim Eestis elav koerlane -hunt. Lapsed 

otsivad talvises looduses loomade-lindude 

tegutsemise jälgi ja püüavad ära tunda 

jäljekaartide alusel omaniku. Programm toetab 

lasteaia õppekava nädalateena „Talvine loodus" 

õpieesmärkide täitmist. 

7-8. „Eesti Lapsed teavad Eesti metsades Lapsed on õppinud tundma Eesti metsades 
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metsloomad“; Eesti 

Loodusmuuseumis, 

16.02.2017 Nakside 

rühm;  

22.02.2017 Krõllide 

rühm. 

elavaid põhilisi metsloomi. 

Oskavad eristada kodulooma ja 

metslooma. Oskavad kirjeldada 

välimuse ja kommete alusel 3 

tähtsamat Eesti metsades elavat 

looma.  

elavaid loomi nende välimuse ja elukommete 

järgi, mis toetab lasteaia õppekava nädalateema 

"Minu kodumaa ja kodumaa loomad" 

õpieesmärkide täitmist aktiivõppemeetodil. 

Õppeprogrammi käigus tutvustatakse lastele 

Eesti metsades elavate loomade elu ja kombeid 

- kes kellega, kus ja kuidas elab ning mida 

sööb. Kuulame loomade hääli, kas tunneme 

kedagi ära. Eraldame metsloomad 

koduloomadest (mängud), paitame topist ja 

uurime sarvi. Vastavalt soovile võib mõnest 

loomast pikemalt rääkida. 

9-11.. „Metsaema 

külaskäik“; RMK 

Sagadi looduskool;  

 

23.03.2017 Mikide 

rühm, Nakside rühm, 

Tibude rühm. 

Lapsed omavad ettekujutust oma 

minast ja teiste rollidest 

elukeskkonnas, oskavad 

väärtustada hoidvat ja 

keskkonnahoidlikku mõtteviisi, 

oskavad loodusmaterjale 

rühmitada ühe kuni kahe tunnuse 

alusel ja võrrelda esemete hulki, 

tunnevad tuntumaid eesti 

loomamaailma esindajaid.  

Kostümeeritud metsaema tutvustab lastele (3 

õppeprogrammi, kolmele rühmale) meie 

metsades kasvavaid tavalisemaid puuliike. 

Käbide, viljade ja okste võrdlemine läbi 

mängulise tegevuse aitab teadmisi kinnistada. 

Tegevused toetavad lasteaia õppekava 

nädalateema "Loomamaailm" tundmaõppimist 

ja on läbi viidud aktiivõppemeetodeid 

kasutades. 

12-

13.„Avastusteruum“ 

Eesti 

Loodusmuuseumis, 

Mikide rühm 

1.03.2017; 

 Tibude rühm  

3.03.2017 

lapsed saavad aru loodushoiu 

vajalikkusest ja oskavad ise 

loodust hoidvalt käituda. Lapsed 

teavad, mis meeled on inimesel ja 

loomadel ning oskavad võrrelda 

inimeste meeli erinevate loomade 

meeltega. Lapsed on õppinud 

tundma erinevaid loomi ja teavad, 

mis erisused loomadel meelte osas 

on.  

Avastuste ruumis saab katsudes, kuulates, 

vaadates ja nuusutades teada, kuidas loomad 

maailma tajuvad. Ruum tutvustab kujundlikult 

loomade meeli, seejuures on näitena kasutatud 

loomaliike, kelle üks või teine meel või 

meeleelund on eriti hästi arenenud või väga 

omapärane. Nii on võimalik heita ümbritsevale 

pilk läbi kärbse, koera või kala silmade ning 

võrrelda, kui erinev on metskitse ja inimese 

nägemisulatus. Saab teada, kuidas kuulevad 

nahkhiir ja elevant ning testida, kuidas kõlab 

inimese hääl metsas, koopas või kirikus. 

Uurides händkaku koljut selgub, et kõikidel 

loomadel ei asugi kõrvaavad ühel kõrgusel. 

Noore elevandi elutruu mulaaži juures saab 

teada, milliseid funktsioone täidab lont. 

Nuusutada võib metssea elus olulisi lõhnu ning 

vaadata, kuidas madu keelega õhku „maitseb”. 

Liikuv mulaaž annab aimu sellest, kui pikk 

võib olla rähni keel. 

Programm toetab Tibutare õppekava 

nädalateema "Värviline maailm ja 

loomamaailm" õpieesmärkide täitmist. 

14. „Mäe all ja mäe 

peal“ Nõmme 

Looduskool; 4.05.2017; 

Sipsikute rühm. 

Lapsed teavad loodushoiu 

põhimõtteid ja oskavad 

väärtustada loodushoiu tähtsust. 

Lapsed on õppinud tundma 

Lapsed näevad aktiivõppeprogrammil liikudes 

taimestiku erinevust mäe all ja mäe peal 

Nõmme Mustamäe Maastikukaitse alal. Lapsed 

saavad teada erinevuse põhjustest ja õpivad 
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taimestiku eripära seoses 

erinevate kasvukeskkondadega. 

Lapsed tunnevad ära 3-5 erinevat 

taimeliiki.  

tundma retkel mitmeid liike. Õppeprogramm 

toetab lasteaia õppekava nädalateema " Õpime 

tundma loodust, loodushoid" õpieesmärke.  

15. „Avastusretk 

looduse igapäevaellu“; 

Muraste Looduskool; 

12.05.2017; Muumide 

rühm. 

Lapsed saavad aru loodushoiu 

vajalikkusest, tunnevad metsa kui 

elukooslust, tunnevad 

loodusretkel vaadeldud kodukoha 

taimi. Valminud on esitlus või 

näitus õppekäigul õpitust ja 

kogetust. 

Riikliku õppekava loodusõpetuse 

üldeesmärkide täitmine:  1. Huvi 

äratamine looduse vastu läbi 

tunnetamise, uurimise, vaatlemise, 

kogemise, mille läbi kujuneb 

terviklik maailmapilt. 2. Taime- ja 

loomariigi mitmekesisusega ning 

elukooslustega tutvumine. 3. 

Ilmastiku muutuste 

tundmaõppimine erinevatel 

aastaaegadel. Loodust ja 

keskkonda hoidva ja säästva 

mõtteviisi kujundamine. 

Lapsed osalevad õpperetkel Muraste metsas, 

mis toetab Tibutare lasteaia õppekava 

nädalateema "Suveootus looduses" 

õpieesmärkide täitmist. Lapsed õpivad 

matkates vaatlema loodust, tundma loodushoiu 

põhitõdesid, erinevaid taime- ja loomaliike. 

Programmi tegevuste eesmärgid: 

 tunda looduses tegutsemisest rõõmu 

 tegevuste kaudu õppida 

 õpitakse nägema looduskeskkonnas 

valitsevaid seoseid 

 tähtsamate puu-, taime- ja loomaliikide 

õppimine 

 metsas orienteerumise õppimine (ka 

kompassi abil) 

 märkamisoskuse, analüüsivõime ja 

looduse tunnetamise arendamine 

 koostööoskuse, käeliste oskuste, 

loovuse ja seoste mõistmise arendamine 

vahetus keskkonnas 

 aastaaegadest tulenevate muutuste 

märkamine ja mõtestamine 

 lasteaias õpitavate ainete lõimimine. 

16. „Õppeprogramm 

Ülemiste 

veepuhastusjaam“;  

AS Tallina Vesi; 

17.05.2017; Piilude 

rühm. 

Lapsed teavad, kuidas toimub 

veeringlus looduses ja kuidas 

jõuab joogivesi kraani. lapsed 

teavad vee säästlikkuse 

vajalikkust ja teavad nippe, kuidas 

ise seda rakendada.  

Lapsed saavad näha ja kuulda, kuidas jõuab 

joogivesi linnaelanikele. Lapsed õpivad 

veesäästlikkuse põhitõdesid tundma, saavad 

teada, kuidas looduses toimub veeringlus, 

mängivad veega seotud mänge. Õppeprogramm 

toetab lasteaia õppekava nädalateema "vesi" 

õpieesmärkide täitmist. 

 

Lisandväärtusena valmistavad lapsed ka sel aastal koos õpetajatega õppeprogrammi läbimise 

järel visuaalse kokkuvõtte õpitust, kogetust. Selline lähenemine võimaldab kinnistada õpitud 

teadmisi ja samas tutvustada ka teistele lastele, lapsevanematele õpitut, mis suurendab 

oluliselt projektist kasu saavata inimeste arvu. Loodud õppematerjale (PP esitlusi) hakatakse 

ka edaspidi lasteaia õppeklassis interaktiivse tahvli vahendusel tutvustama teistele lastele, mis 

tagab projekti mõju jätkusuutlikkuse. Õppekäikudest valminud õppematerjalide koostamise 

tähtaeg on juuni 2017. Lisaks võtavad antud projektiga meie rühmad kohustuse kirjutada 

lasteaia ajalehte "Kuldmuna" kogetust. Antud leht ilmub iga kuu ja on kättesaadav 

veebipõhiselt kõigile huvilistele. 
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Projektis osaletud õppekäikude toel on ka õpetajate teadmised suurenenud aktiivõppemeetodil 

õppekava „mina ja keskkond“ temaatika õpetamisest- seega jätkusuutlik mõju loodushariduse 

õppekvaliteedi parenemisele juba õpetajate poolt ellu viidud lastega järgnevatel õppekäikudel. 

Reeli Simanson,   

Tabasalu lasteaed Tibutare õppealajuhataja (KIK-i projekti juht Tibutares). 

 

Tibutare lasteaed jätkab väärtuskasvatuse toeks sotsiaalseid ja 

õpioskusi arendava  õppeprogrammiga  „Samm-sammult“   

3-4 ja 4-5, 5-6 aastaste lastega. 
 

Programmi tutvustus 

Koolieelsed aastad on laste elus väga olulised. Meie ühiseks eesmärgiks on, et kooli minnes 

vastaks lapse areng riiklikus õppekavas välja toodud eeldatavatele tulemustele. Kuid see ei 

puuduta mitte ainult tähtede ja numbrite tundmist, vaid oluline on, et laps oskaks ka õppida ja 

kaaslastega läbi saada. Nende oskuste õpetamiseks kasutame lasteaias Samm-sammult 

programmi, mis toetab ka väärtuskasvatuse õppesisu ja toimib kiusamist ennetavana. 

 

Tabasalu lasteaias Tibutare 2015/2016 õa algav õppekava üld-ja sotsiaalseid oskusi toetav 

õppemetoodika Samm-sammult on tõenduspõhise meetodina kasutusel ligi 70 riigis, sh 

Taanis aastast 1999 (16 aastat), Norras aastast 1998 (17 a), Rootsis aastast 2003 (12 a), 

Soomes aastast 2007 (8 aastat), Saksamaal aastast 2002 (13 a), Jaapanis aastast 2001 (14 a). 

 Antud metoodika positiivset mõju näitavad järgmised uuringutulemused: 

 Õpilastel, kes on osalenud antud programmis, on keskmine hinne koolis 11 % kõrgem 

kui eakaaslastel (Zins, Weissberg, Wangja Walberg 2004). 

 Õpilastel, kes on osalenud antud programmis, ohustab vähem riskikäitumine, mis 

mõjutaks õppeedukust: agressiivne käitumine, kahjulike ainete tarbimine (Hawkins 

1997). 

 Õpilastel, kes on osalenud antud programmis, on õpingute katkestajate arv väiksem 

(Dymnicki 2007) 

Rohkem infot metoodikast: http://www.cfchildren.org/advocacy/about-us/international.aspx 

Samm-sammult programm õpetab oskusi järgmises neljas valdkonnas: 

1. Õppides: Lapsed omandavad oskusi, mis aitavad neil paremini õppida, sealhulgas 

keskenduda, kuulata ja abi paluda. 

2. Empaatia arendamise kaudu: Lapsed õpivad nimetama ja mõistma enda ja teiste 

emotsioone. Lapsed õpivad, kuidas väljendada hoolivust teiste suhtes. 

3. Emotsioonide juhtimist õppides: Lapsed õpivad rahunemisvõtteid, kui nad kogevad 

tugevaid emotsioone, nagu näiteks mure või viha.  

4. Sõprussuhete loomise ja probleemide lahendamise oskuste arendamise kaudu: Lapsed 

õpivad, kuidas leida ja hoida sõpru ning lahendada probleeme positiivsel moel. 
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Õppe korraldus 

Igal nädalal on oma kindel teema, mida siis erinevates tegevustes (lõimituma 

õppevaldkondaga: keel ja kõne, mina ja keskkond, muusika, matemaatika, liikumine) lastele 

mänguliselt tutvustatakse ja uusi oskusi harjutatakse. Nädala teema avatakse lastega 

vestlusringis käpiknukkudega: kutsikas ja tigu. Need tegelased saavad lastele suurteks 

sõpradeks, kes arutavad lastega uute olukordade ja teemade üle ning samas sümboliseerivad 

ka erinevaid isiksusetüüpe: kutsikas – elavaloomuline, aktiivne, vahel mõtlematu; tigu- 

tagasihoidlik (võib ennast karpi tõmmata), arglik, kes vajab julgustamist. Järgmisena 

kasutatakse õppeteemat tutvustavat fotoposterit, millega on kaasas lugu, mida lastega 

arutatakse. Loost selguvad oskused, mida hakatakse õppima. 3.-4. päeval toimuvad 

õppemängud oskuste kinnistamiseks. 5-l päeval võib lugeda lastele antud teemaga haakuva 

lugemispala. Programmi juurde kuulub ka CD laste lauludega (mis kinnistavad erinevaid 

oskusi, tegevusi), plakatid olulisemate oskuste õppimiseks ja mõttemängude kogumik (12 

mõttemängu). Mõttemängud on lõbusad mängud, mis on väljatöötatud selleks, et: 

 arendada lastes oskust suunata oma mõtteid, emotsioone ja käitumist- 

eneseregulatsiooni oskusi; 

 lapsed saaksid harjutada oma õpioskusi (kuulamine, keskendumine, enese juhtimine, 

juhiste järgimine) ning käitumise kontrollimist- need oskused aitavad kaasa 

eneseregulatsiooni arengule. 

Mõttemänge saab mängida siseruumides ja õus, kus lastel on ruumi liikuda. Mõttemängude 

mängimine muudab ühelt tegevuselt teisele ülemineku sujuvaks. Mõttemängud näivad 

lihtsatena, kuid need aitavad tegelikult arendada laste aju, kujundades järgmisi oskusi: 

tähelepanu-koondada tähelepanu õpetajale, hoolikalt kuulates ja jälgides; 

töömälu-meeles pidades, mida mängus peab tegema; 

pärssiv kontroll- kontrollides, kuidas nad mängus liiguvad ning millal lõpetavad ja 

alustavad. 

Nende oskuste arendamine suurendab laste eneseregulatsiooni võimet. 

Antud õppeprogrammi on kaasatud ka pered. Reedel saadab rühmaõpetaja perele kodukirja. 

Programmi ühe põhikomponendina annavad kodukirjad vanematele infot selle kohta, mida 

nende laps programmi käigus õpib. Kodukiri sisaldab ka kodust ülesannet, mis annab 

võimaluse lastel koos vanematega uusi oskusi kodus harjutada. 

Reeli Simanson, õppealajuhataja 

Kohtumiseni septembris! 
Lehte toimetab: õppealajuhataja Reeli simanson 
Ootan teie kaastöid e-postile: metoodik@tibutare.edu.ee 
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